PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2020

                                                            № 1012-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 11.03.2020 № 198-па «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746‑э, Законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 71-06/01рД «Об определении уполномоченного органа регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ангарского городского округа», постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015 № 646-па «О комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов и отмене некоторых муниципальных правовых актов», постановлением администрации Ангарского городского округа от 22.12.2017 № 1991-па «Об определении гарантирующих организаций в отношении централизованных систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ангарский городской округ», на основании протокола заседания комиссии Ангарского городского округа по регулированию тарифов от 25.11.2020 № 11 администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 11.03.2020 № 198-па «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. Дополнить Постановление новыми пунктами 3-4 следующего содержания:

«3. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения, эксплуатируемым Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», в части ставок тарифов за протяженность и ставок тарифов за подключаемую нагрузку водопроводной сети (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

4. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоотведения, эксплуатируемым Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», в части ставок тарифов за протяженность и ставок тарифов за подключаемую нагрузку канализационной сети (Приложение № 4 к настоящему постановлению).».

1. Пункты 3, 4 Постановления считать соответственно пунктами 5, 6 Постановления.

1. Дополнить Постановление приложением № 3 «Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения, эксплуатируемым Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», в части ставок тарифов за протяженность и ставок тарифов за подключаемую нагрузку водопроводной сети» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1. Дополнить Постановление приложением № 4 «Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоотведения, эксплуатируемым Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», в части ставок тарифов за протяженность и ставок тарифов за подключаемую нагрузку канализационной сети» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Тарифы, установленные пунктом 1.1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 11.12.2020 № 1012-па
«Приложение № 3

к постановлению администрации Ангарского городского округа
от 11.03.2020 № 198-па
ТАРИФЫ

на подключение (технологическое присоединение)

к централизованным системам холодного водоснабжения, эксплуатируемым Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа
«Ангарский Водоканал», в части ставок тарифов за протяженность

и ставок тарифов за подключаемую нагрузку водопроводной сети

	№
	Наименование тарифа/признак дифференциации
	Единица изме рения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Способ прокладки
	Способ прокладки
	Способ прокладки

	Открытый
	Закрытый
	Открытый
	Закрытый
	Открытый
	Закрытый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети

	1.1.
	Диаметр 32 мм
	тыс.
руб./км
	10 205,09
	12 352,91
	10 654,11
	12 896,44
	11 133,55
	13 476,78

	1.2.
	Диаметр 63 мм
	тыс.
руб./км
	10 205,09
	12 814,00
	10 654,11
	13 377,81
	11 133,55
	13 979,81

	1.3.
	Диаметр 110 мм
	тыс.
руб./км
	10 205,09
	14 001,88
	10 654,11
	14 617,96
	11 133,55
	15 275,77

	1.4.
	Диаметр 160 мм
	тыс.
руб./км
	11 106,42
	16 575,62
	11 595,10
	17 304,94
	12 116,88
	18 083,66

	1.5.
	Диаметр 225 мм
	тыс.
руб./км
	13 112,27
	20 764,46
	13 689,21
	21 678,09
	14 305,22
	22 653,61

	2.
	Ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети

	2.1.
	Без дифферен циации по диаметрам
	тыс.
руб./

куб. м
	3,810
	3,978
	4,157

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

 к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 11.12.2020 № 1012-па
«Приложение № 4

к постановлению администрации Ангарского городского округа
от 11.03.2020 № 198-па
ТАРИФЫ

на подключение (технологическое присоединение)

к централизованным системам водоотведения, эксплуатируемым

Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа
«Ангарский Водоканал», в части ставок тарифов за протяженность

и ставок тарифов за подключаемую нагрузку канализационной сети

	№
	Наименование тарифа/ признак дифференциации
	Единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Способ прокладки

	Открытый
	Открытый
	Открытый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ставка тарифа за протяженность канализационной сети

	1.1.
	Диаметр 110 мм
	тыс. руб./км
	10 202,48
	10 651,39
	11 130,70

	1.2.
	Диаметр 160 мм
	тыс. руб./км
	10 202,48
	10 651,39
	11 130,70

	1.3.
	Диаметр 225 мм
	тыс. руб./км
	11 568,81
	12 077,83
	12 621,33

	2.
	Ставка тарифа за подключаемую нагрузку канализационной сети

	2.1.
	Без дифференциации по диаметрам
	тыс. руб./
куб. м
	0,676
	0,706
	0,737

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE